atender ao Convênio 834274/2016, celebrado com o Ministério da Ciência, Tecnologia e 
Inovações - MCTI, que tem por objeto a implantação do Centro Vocacional Tecnológico 
no município de Camaçari/BA. Empresa vencedora: Lote Único - ATEND TUDO COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ: 11.787.596/0001-38, Valor global: R$ 20.097,84 (vinte mil, 
noventa e sete reais e oitenta e quatro centavos). Salvador - BA, 17/04/2023. Jaime Salgado de 
Oliveira Neto - Pregoeiro Oficial.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e art.

[...]

a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da 
licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de livros para a Biblioteca da UNEB, Campus 
II, Alagoinhas. Empresa adjudicatária SK DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA, 
CNPJ 36.718.488/0001-34: Lote: Único. Valor total: R$ 8.110,00(oito mil cento e dez reais), 
Critério de Julgamento: Menor preço. Alagoinhas (BA), 17/04/2023 Flavio Santos Souza - 
Pregoeiro Oficial.
RESULTADO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 001/2023 - o Presidente da Comissão 
de Licitação (CPL) do Departamento de Educação, Campus XIII da UNEB, no uso de suas

[...]

9.433/05 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima 
referida, cujo objeto é a Pavimentação em CBUQ na Rodovia BA-545, trecho: Baixão do Ipiúna 
- Itiúba, município de Jaguaquara, extensão: 23,00 km. Empresa vencedora: Coesa Construção 
e Montagens S.A. CNPJ nº: 18.738.697/0001-68. Valor total R$ 36.886.181,42 (trinta e seis 
milhões, oitocentos e oitenta e seis mil, cento e oitenta e um reais e quarenta e dois centavos), 
Critério de Julgamento: Menor Preço, resultante da aplicação linear do menor multiplicador único 
“K” proposto de 0,99 (zero virgula noventa e nove), sobre os preços unitários. Salvador/BA, 
17/04/2023. Alexinaldo Negreiros da Silva/Presidente da Comissão.